

2021 г.

ГБУ СО "Нижнетагильский детский дом"

(наименование стройки)

2021 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Замена покрытия пола 3го, 2го, 1го этажей здания интерната литер Б на материалы пожарной безопасности не более чем КМ1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1042614,01 руб.

Средства на оплату труда 4242,59 руб.

Сметная трудоемкость 358,67 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн. 3/л	Эк.Маш.	3/лМех		Осн. 3/л	Эк.Маш.	3/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Новый раздел														
1	ТЕРp57-3-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (86,18 руб.): 80% от ФОТ (107,72 руб.) СЛ (73,25 руб.): 68% от ФОТ (107,72 руб.)	100 м. плинтуса	2,6 260 / 100	41,43	41,43			107,72	107,72				
2	ТЕР11-01-049-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Разборка металлического накладного профиля (порога) (Приказ от 04.09.2019 № 507/лр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (79,43 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (71,75 руб.) СЛ (45,74 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (71,75 руб.)	100 м. профиля	0,5 50 / 100	164,63	143,5	21,13		82,32	71,75	10,57			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРР57-2-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (673,99 руб.): 80% от ФОТ (842,49 руб.) СП (572,89 руб.): 68% от ФОТ (842,49 руб.)	100 м2 покрытия	6,6 660 / 100	130,42	125,18	5,24	2,47	860,77	826,19	34,58	16,3
4	ТЕРР1-01-036-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках 530,79 = 7 960,47 - 102 x 72,84 (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (3149,48 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (2845,06 руб.) СП (1813,73 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (2845,06 руб.)	100 м2 покрытия	6,6 660 / 100	608,56	422,98	112,98	8,09	4016,5	2791,67	745,67	53,39
5	ТСЦ-101-4199 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Линолеум коммерческий гомогенный "ТАРКЕТТ IQ ARIA" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РГ1, Д2, Т2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72	м2	673,2	137,84				92793,89			
6	ТЕРР1-01-049-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Укладка металлического накладного профиля (порога) (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (130,49 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (117,88 руб.) СП (75,15 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (117,88 руб.)	100 м профиля	0,5 50 / 100	360,58	235,75	37,73		180,29	117,88	18,87	
7	ТСЦ-206-1348 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72	м	52,5	52,73				2768,33			
8	ТЕРР1-01-040-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР (285,26 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (257,69 руб.) СП (164,28 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (257,69 руб.)	100 м плинтуса	2,6 260 / 100	1584,47	99,11	17,84		4119,62	257,69	46,38	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТССЦ-101-5983 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Мешки полипропиленовые (50 кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72	шт.	68	0,86				58,48			
10	ТССЦ-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,398	51,74		51,74		175,81		175,81	
11	ТССЦ-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км 1 класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,398	13,97		13,97		47,47		47,47	
12	Постановления РЭК Свердловской области от 11.11.2020 N 133- ПК от	Утилизация строительного мусора (5 класс) ООО "Татиспецтранс" ПЗ=417,19/7,72 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,398	54,04 417,19/7,72				183,63			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы									105394,83	4172,9	1079,35	69,69
Сметная прибыль									4404,83			
Итого по смете:									2745,03			
Полы (ремонтно-строительные)												
Полы												
Прочие ремонтно-строительные работы									2374,8			
Погрузо-разгрузочные работы									109704,5			
Перевозка грузов автотранспортом									58,48			
Итого									175,81			
Всего с учетом "протокол №1 от 01.04.2021г. СМР=7,72"									231,1			
НДС 20% от 868845,01									112544,69			
Всего по смете									868845,01			
ПРОИЗВЕДЕНА ЗАПЕЧАТАНА									173769			
Итого по смете									1042614,01			

Проектно-сметная часть
Итого по смете

Итого по смете

Итого по смете

Итого по смете

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)